Cargo: COORDENADOR PEDAGOGICO

Classificacao

1

aounn A~ WN

Nome
GLENDA JACQUELINE PISETTA HOSOMI
ALEX RIBEIRO BATISTA
GABRIELA AMORIN FERRUZZI CAMPIONI
ARIADNE DE SOUSA EVANGELISTA
CRISTIANE PANAJOTA PIPERAS
MOISES CESAR REIS

Cargo: DIRETOR DE ESCOLA

Classificagao

1

OO NOOTUMA,WN

Nome
JULIANA ANTONIASSI MORENO
ANA CRISTINA DA SILVA AMBROSIO
CLAUDIELE CARLA MARQUES CHRISTOFARO
CAMILA SOMENSI
FABIANA GOES DA SILVA AGOSTINHO
RAFAELA REGINATO HOSOKAWA TROMBETA
RAQUEL DEPOLITO GOMES DE OLIVEIRA
JANAINA IRENE LOPES COMITRE CANTERO
ELIANE RIBEIRO JORDAO MARCATO
MAYARA FARIA MIRALHA
ALINE DE SOUZA
MAURICIO BUENO DA ROSA
UILLIANS EDUARDO DOS SANTOS
LEANDRO JORGE DA SILVA
MARCIA TEIXEIRA

Municipio de Presidente Prudente — SP

CONCURSO PUBLICO N° 02/2021

Realizado em: 06/03/2022

Veiculado no Diario
Decreto n® Oficial Eletronico na
33.515/2022 Edicdao n° 1161
33.515/2022 Edigao n° 1161
33.622/2022 Edicdo n° 1185
33.753/2022 Edicao n° 1212
33.753/2022 Edicao n° 1212
33.753/2022 Edicao n° 1212

Veiculado no Diario
Decreto n® Oficial Eletronico na
33.753/2022 Edicao n° 1212
33.753/2022 Edigao n° 1212
33.753/2022 Edicao n° 1212
33.753/2022 Edigao n° 1212

34.390/2023 Edigcdo n° 1339
34.390/2023 Edigdo n° 1339
35.452/2024 Edicdo n° 1552
35.452/2024 Edicdo n° 1552
35.452/2024 Edicdo n° 1552
35.452/2024 Edicdo n° 1552
36.495/2025 Edicdo n° 1775
37.006/2025 Edigdo n° 1881
37.006/2025 Edicdo n° 1881
37.061/2025 Edigdo n® 1895
37.061/2025 Edigdo n° 1895

Data da
Publicagao
27/09/2022
27/09/2022
03/11/2022
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022

Data da
Publicagao
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
16/12/2022
23/06/2023
23/06/2023
14/05/2024
14/05/2024
14/05/2024
14/05/2024
22/04/2025
24/09/2025
24/09/2025
14/10/2025
14/10/2025

Prazo inicial do Concurso Publico: De 09/08/2022 a 08/08/2024
(Decreto n°® 35.374/2024 - Prorrogacao de prazo: 08/08/2026)

Data da
Posse
25/11/2022
21/11/2022
01/02/2023
01/02/2023
06/02/2023

Data da
Posse
17/01/2023
11/01/2023
10/01/2023
12/01/2023
01/08/2023
17/07/2023
04/06/2024
03/06/2024
15/07/2024
11/06/2024
23/06/2025

Observacao

Nao assumiu o cargo

Observacao

Desistiu do cargo

Com prazo de posse
Com prazo de posse
Com prazo de posse



Cargo: DIRETOR DE ESCOLA
Classificacao Lista Especial -(PcD - Pessoa com Deficiéncia) - Nome
20 SONIA MARIA PELEGRINI (1° PcD)

Cargo: ENCANADOR
Classificacao Nome
1 FRANCISCO GERALDO CAMPOS

Cargo: ELETRICISTA
Classificacao

1 JESSE BENICIO
DANIEL BENEVIDES CAVALCANTE
DIEGO RAMOS POIATTI
MARCELO DOS SANTOS MELO
HERMIINIO FERREIRA DA SILVA
CLOVIS AKIRA HOJO
ANDRE SILVEIRA TURELLA

Nounh~,WN

Cargo: PADEIRO

Classificagao Nome
1 EDSON RODRIGUES DOS SANTOS

Cargo: PEDREIRO

Classificagao Nome

1 HEITOR APARECIDO DO NASCIMENTO
2 GLADSON RAFAEL SANDRO

3 OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA

4 ADEILSON SOARES DOS SANTOS

5 JOSE ROBERTO DA SILVA SIMA

Decreto n°
36.472/2025

Decreto n°
33.396/2022

Decreto n°
33.396/2022
33.396/2022
33.869/2023
33.869/2023
34.043/2023
34.148/2023
34.148/2023

Decreto n°
33.869/2023

Decreto n°
33.363/2022
33.363/2022
33.592/2022
33.592/2022
33.592/2022

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1769

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicao n° 1146

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicao n° 1146
Edicdo n° 1146
Edicdao n° 1237
Edicdo n° 1237
Edicdao n° 1270
Edicdo n° 1293
Edicdo n° 1293

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdao n° 1237

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicao n° 1138
Edicdo n° 1138
Edicao n° 1176
Edicao n° 1176
Edicdo n° 1176

Data da
Publicacao
09/04/2025

Data da
Publicagao
02/09/2022

Data da
Publicagao
02/09/2022
02/09/2022
23/01/2023
23/01/2023
13/03/2023
14/04/2023
14/04/2023

Data da
Publicagao
23/01/2023

Data da
Publicagao
23/08/2022
23/08/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022

Data da
Posse
23/04/2025

Data da
Posse
11/10/2022

Data da
Posse
20/10/2022
10/02/2023
13/02/2023

02/05/2023

Data da
Posse
03/03/2023

Data da
Posse
03/10/2022
19/09/2022
03/11/2022
18/11/2022
08/11/2022

Observacao

Observacao

Observacao

Nao assumiu o cargo

Nao assumiu o cargo
Nao assumiu o cargo

Observacao

Observacao



Cargo: PROCURADOR MUNICIPAL

Classificacao

1

ONGOUBA,WN

Nome
DYEGO BRANDAO E SILVA
ROJUNIOR PEREIRA MARQUES
WEVERTON FERNANDES DA SILVA
CAMILA FERRAZ COELHO
DANIEL AMORIM FRIACA

JOAO PAULO MARQUES DOMINGUITO DE CASTRO

ALEXANDRE FURTADO GONCALVES JUNIOR
LUIZ PAULO PESSOTTO SOUZA GOMES

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAGAO FiSICA

Classificacao

1

ONOOUB A, WN

Nome
ANDRE LUIZ FERNANDES RIBEIRO
DANILO JOSE FERREIRA DE SOUZA
JAIRA FERNANDA DA SILVA
MARCOS PAULO BATISTA ROCHA
DOUGLAS GOMES DE OLIVEIRA
SONAIRA FORTUNATO PEREIRA
DANILO FERNANDO ALVES DOS SANTOS
JANAYNA CRUZ SOARES

Cargo: SALVA-VIDAS

Classificacao

1
2
3

Nome
VAGNER ENEDINO TOLEDO DE OLIVEIRA
JOSE RICARDO CAMPEAO SANCHEZ
RONI PETTERSON BRITTO DE JESUS SILVA

Decreto n°
33.622/2022
34.148/2023
34.448/2023
35.384/2024
35.597/2024
35.597/2024
35.659/2024
35.666/2024

Decreto n°
33.959/2023
33.959/2023
34.106/2023
34.349/2023
34.349/2023
34.349/2023
34.349/2023
34.349/2023

Decreto n°
33.363/2022
33.363/2022
36.771/2025

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicdo n° 1185
Edicdo n° 1293
Edicdao n° 1357
Edicdo n° 1538
Edigdo n° 1579-A
Edicdo n° 1579-A
Edigdo n° 1585-A
Edicdo n° 1587-A

Veiculado no Diario
Oficial Eletrénico na
Edigdo n° 1253-A
Edicdo n° 1253-A
Edigdo n° 1286
Edicdo n° 1330-B
Edicao n° 1330-B
Edicdo n° 1330-B
Edicdo n° 1330-B
Edicdo n° 1330-B

Veiculado no Diario
Oficial Eletronico na
Edicao n° 1138
Edicdo n° 1138
Edicdao n° 1836

Data da
Publicacao
03/11/2022
14/04/2023
19/07/2023
23/04/2024
24/06/2024
24/06/2024
02/07/2024
04/07/2024

Data da
Publicacao
14/02/2023
14/02/2023
04/04/2023
12/06/2023
12/06/2023
12/06/2023
12/06/2023
12/06/2023

Data da
Publicagao
23/08/2022
23/08/2022
23/07/2025

Data da
Posse Observacao

12/12/2022
08/05/2023

- Nao assumiu o cargo

- Desistiu do cargo

- Nao assumiu o cargo

- Desistiu do cargo

- Desistiu do cargo
02/09/2024

Data da
Posse Observacao

03/04/2023

- Nao assumiu o cargo
09/05/2023
01/08/2023

- Nao assumiu o cargo

- Nao assumiu o cargo
10/07/2023
19/06/2023

Data da
Posse Observacao
01/09/2022
10/10/2022
01/09/2025



Observacoes:

Os concursados marcados em vermelho: com prazo para posse no cargo.

Os concursados terdo o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse no cargo para o qual foram nomeados, a
partir da publicacdo do Decreto no Diario Oficial Eletronico, nos termos do artigo 9°, do Decreto n°® 28.541/2017.
Havendo motivo justificado este prazo podera ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a pedido do interessado.
Os concursados marcados em azul: Lista Especial (PcD - Pessoa com Deficiéncia).

Lei Municipal n® 9.118/2016 - Diario Oficial Eletronico do Municipio de Presidente Prudente.
Decreto n° 28.541/2017 - Regulamenta o Diario Oficial Eletronico do Municipio de Presidente Prudente.
Decreto n° 28.590/2017 - Da nova redacao a dispositivo do Decreto n° 28.541/2017.

Os dados na tabela serdao atualizados e a planilha sera reeditada sempre que houver alteracao.
Nos termos da Lei n® 9.312/2017 - Cria a plataforma virtual no site institucional do municipio.

Presidente Prudente, Paco Municipal "Florivaldo Leal", 20/10/2025.

SECAD - Secretaria Municipal de Administracao

Depto. de Recursos Humanos e Servicos de Pessoal
Avenida Cel. José Soares Marcondes n° 1200 — Centro — CEP: 19010-081

Presidente Prudente — SP — Telefones: (0XX18) 3902-4457 e 3902-4483
Site: www.presidenteprudente.sp.gov.br/site/selecao.xhtml! ou (Link Uteis: Concursos).
E-mail: rh@presidenteprudente.sp.gov.br



