Município de Presidente Prudente - SP



CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021 Realizado em: 06/03/2022

Prazo inicial do Concurso Público: De 09/08/2022 a 08/08/2024 (Decreto nº 35.374/2024 - Prorrogação de prazo: 08/08/2026)

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO			Veiculado no Diário	Data da	Data da	
Classificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
1	GLENDA JACQUELINE PISETTA HOSOMI	33.515/2022	Edição nº 1161	27/09/2022	25/11/2022	
2	ALEX RIBEIRO BATISTA	33.515/2022	Edição nº 1161	27/09/2022	_	Não assumiu o cargo
3	GABRIELA AMORIN FERRUZZI CAMPIONI	33.622/2022	Edição nº 1185	03/11/2022	21/11/2022	
4	ARIADNE DE SOUSA EVANGELISTA	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	01/02/2023	
5	CRISTIANE PANAJOTA PIPERAS	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	01/02/2023	
6	MOISÉS CÉSAR REIS	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	06/02/2023	
Cargo: DIRETOR DE ESCOLA		Veiculado no Diário	Data da	Data da		
Classificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
1	JULIANA ANTONIASSI MORENO	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	17/01/2023	
2	ANA CRISTINA DA SILVA AMBRÓSIO	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	11/01/2023	
3	CLAUDIÉLE CARLA MARQUES CHRISTOFARO	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	10/01/2023	
4	CAMILA SOMENSI	33.753/2022	Edição nº 1212	16/12/2022	12/01/2023	
5	FABIANA GOES DA SILVA AGOSTINHO	34.390/2023	Edição nº 1339	23/06/2023	01/08/2023	
6	RAFAELA REGINATO HOSOKAWA TROMBETA	34.390/2023	Edição nº 1339	23/06/2023	17/07/2023	
7	RAQUEL DEPOLITO GOMES DE OLIVEIRA	35.452/2024	Edição nº 1552	14/05/2024	04/06/2024	
8	JANAINA IRENE LOPES COMITRE CANTERO	35.452/2024	Edição nº 1552	14/05/2024	03/06/2024	
9	ELIANE RIBEIRO JORDÃO MARCATO	35.452/2024	Edição nº 1552	14/05/2024	15/07/2024	
10	MAYARA FARIA MIRALHA	35.452/2024	Edição nº 1552	14/05/2024	11/06/2024	
11	ALINE DE SOUZA	36.495/2025	Edição nº 1775	22/04/2025	23/06/2025	
12	MAURICIO BUENO DA ROSA	37.006/2025	Edição nº 1881	24/09/2025	_	Desistiu do cargo
13	UILLIANS EDUARDO DOS SANTOS	37.006/2025	Edição nº 1881	24/09/2025	_	Com prazo de posse
14	LEANDRO JORGE DA SILVA	37.061/2025	Edição nº 1895	14/10/2025	_	Com prazo de posse
15	MARCIA TEIXEIRA	37.061/2025	Edição nº 1895	14/10/2025	_	Com prazo de posse

	_	OR DE ESCOLA Lista Especial -(PcD - Pessoa com Deficiência) - Nome SONIA MARIA PELEGRINI (1º PcD)	Decreto nº 36.472/2025	Veiculado no Diário Oficial Eletrônico na Edição nº 1769	Data da Publicação 09/04/2025	Data da Posse 23/04/2025	Observação
Cargo: ENCANADOR			Veiculado no Diário	Data da	Data da		
Cla	ssificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
	1	FRANCISCO GERALDO CAMPOS	33.396/2022	Edição nº 1146	02/09/2022	11/10/2022	
Cargo: ELETRICISTA				Veiculado no Diário	Data da	Data da	
Cla	ssificação		Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
	1	JESSÉ BENÍCIO	33.396/2022	Edição nº 1146	02/09/2022	20/10/2022	
	2	DANIEL BENEVIDES CAVALCANTE	33.396/2022	Edição nº 1146	02/09/2022	_	Não assumiu o cargo
	3	DIEGO RAMOS POIATTI	33.869/2023	Edição nº 1237	23/01/2023	10/02/2023	
	4	MARCELO DOS SANTOS MELO	33.869/2023	Edição nº 1237	23/01/2023	13/02/2023	
	5	HERMIÍNIO FERREIRA DA SILVA	34.043/2023	Edição nº 1270	13/03/2023	_	Não assumiu o cargo
	6	CLOVIS AKIRA HOJO	34.148/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	_	Não assumiu o cargo
	7	ANDRÉ SILVEIRA TURELLA	34.148/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	02/05/2023	
Cargo: PADEIRO			Veiculado no Diário	Data da	Data da		
Cla	ssificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
	1	EDSON RODRIGUES DOS SANTOS	33.869/2023	Edição nº 1237	23/01/2023	03/03/2023	
Cargo: PEDREIRO			Veiculado no Diário	Data da	Data da		
Cla	ssificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
	1	HEITOR APARECIDO DO NASCIMENTO	33.363/2022	Edição nº 1138	23/08/2022	03/10/2022	
	2	GLADSON RAFAEL SANDRO	33.363/2022	Edição nº 1138	23/08/2022	19/09/2022	
	3	OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA	33.592/2022	Edição nº 1176	19/10/2022	03/11/2022	
	4	ADEILSON SOARES DOS SANTOS	33.592/2022	Edição nº 1176	19/10/2022	18/11/2022	
	5	JOSÉ ROBERTO DA SILVA SIMA	33.592/2022	Edição nº 1176	19/10/2022	08/11/2022	

Cargo: PROCURADOR MUNICIPAL			Veiculado no Diário	Data da	Data da	
Classificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
1	DYEGO BRANDÃO E SILVA	33.622/2022	Edição nº 1185	03/11/2022	12/12/2022	
2	ROJÚNIOR PEREIRA MARQUES	34.148/2023	Edição nº 1293	14/04/2023	08/05/2023	
3	WEVERTON FERNANDES DA SILVA	34.448/2023	Edição nº 1357	19/07/2023	_	Não assumiu o cargo
4	CAMILA FERRAZ COELHO	35.384/2024	Edição nº 1538	23/04/2024	_	Desistiu do cargo
5	DANIEL AMORIM FRIACA	35.597/2024	Edição nº 1579-A	24/06/2024	_	Não assumiu o cargo
6	JOÃO PAULO MARQUES DOMINGUITO DE CASTRO	35.597/2024	Edição nº 1579-A	24/06/2024	_	Desistiu do cargo
7	ALEXANDRE FURTADO GONÇALVES JÚNIOR	35.659/2024	Edição nº 1585-A	02/07/2024	_	Desistiu do cargo
8	LUIZ PAULO PESSOTTO SOUZA GOMES	35.666/2024	Edição nº 1587-A	04/07/2024	02/09/2024	
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA			Veiculado no Diário	Data da	Data da	
Classificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
1	ANDRÉ LUIZ FERNANDES RIBEIRO	33.959/2023	Edição nº 1253-A	14/02/2023	03/04/2023	
2	DANILO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA	33.959/2023	Edição nº 1253-A	14/02/2023	_	Não assumiu o cargo
3	JAIRA FERNANDA DA SILVA	34.106/2023	Edição nº 1286	04/04/2023	09/05/2023	
4	MARCOS PAULO BATISTA ROCHA	34.349/2023	Edição nº 1330-B	12/06/2023	01/08/2023	
5	DOUGLAS GOMES DE OLIVEIRA	34.349/2023	Edição nº 1330-B	12/06/2023	_	Não assumiu o cargo
6	SONAIRA FORTUNATO PEREIRA	34.349/2023	Edição nº 1330-B	12/06/2023	_	Não assumiu o cargo
7	DANILO FERNANDO ALVES DOS SANTOS	34.349/2023	Edição nº 1330-B	12/06/2023	10/07/2023	
8	JANAYNA CRUZ SOARES	34.349/2023	Edição nº 1330-B	12/06/2023	19/06/2023	
Cargo: SALVA-VIDAS			Veiculado no Diário	Data da	Data da	
Classificação	Nome	Decreto no	Oficial Eletrônico na	Publicação	Posse	Observação
1	VAGNER ENEDINO TOLEDO DE OLIVEIRA	33.363/2022	Edição nº 1138	23/08/2022	01/09/2022	
2	JOSÉ RICARDO CAMPEÃO SANCHEZ	33.363/2022	Edição nº 1138	23/08/2022	10/10/2022	
3	RONI PETTERSON BRITTO DE JESUS SILVA	36.771/2025	Edição nº 1836	23/07/2025	01/09/2025	

Observações:

Os concursados marcados em vermelho: com prazo para posse no cargo.

Os concursados terão o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse no cargo para o qual foram nomeados, a partir da publicação do Decreto no Diário Oficial Eletrônico, nos termos do artigo 9º, do Decreto nº 28.541/2017. Havendo motivo justificado este prazo poderá ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a pedido do interessado. Os concursados marcados em azul: Lista Especial (PcD - Pessoa com Deficiência).

Lei Municipal nº 9.118/2016 - Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Prudente. Decreto nº 28.541/2017 - Regulamenta o Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Prudente. Decreto nº 28.590/2017 - Dá nova redação a dispositivo do Decreto nº 28.541/2017.

Os dados na tabela serão atualizados e a planilha será reeditada sempre que houver alteração. Nos termos da Lei nº 9.312/2017 - Cria a plataforma virtual no site institucional do município.

Presidente Prudente, Paço Municipal "Florivaldo Leal", 20/10/2025.

SECAD - Secretaria Municipal de Administração
Depto. de Recursos Humanos e Serviços de Pessoal
Avenida Cel. José Soares Marcondes nº 1200 — Centro — CEP: 19010-081
Presidente Prudente — SP — Telefones: (0XX18) 3902-4457 e 3902-4483

Site: www.presidenteprudente.sp.gov.br/site/selecao.xhtml ou (Link Úteis: Concursos).

E-mail: rh@presidenteprudente.sp.gov.br